
Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákon ík"), ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvn ími 

stranami (dále jen „smluvní strany"): 

FT Technologies a.s. 
obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2786, zast. Danielem Bednaříkem, předsedou správní rady 
IČ: 268 33 620 
se sídlem Chválkovická 151/82, 779 00 Olomouc - Chválkovice 

(dále jen „objednatel" nebo „FT Technologies a.s.") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů , zast. prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
IČ: 619 89 592 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „dodavatel" nebo „UP") 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavře ly na základě písemné objednávky ze dne 13.3.2024 

(dále jen 11objednávka") smlouvu o dodání služeb a pronájmu zařízení na VIII. 
Mezinárodní konferenci obecních policií konané ve dnech 20. - 22.3.2024 
v Olomouci, jejímž předmětem bylo vyhotovení audiovizuálního záznamu 
včetně postprodukce a tvorby filmového dokumentu z konference, rozhovorů 
a krátkých videí pro sociální sítě, pronájem tlumočnického zařízení (100 ks) a 
dalších technologií (audio) nezbytných pro realizaci konference a dále obsluha 
audio a audiovizuálních technologií. 



2. Smluvní strany činí nesporným, že k akceptaci objednávky ve smyslu ust. § 
1744 občanského zákoníku došlo dne 13.3.2024. Smluvní strany shodně 
uvádějí, že po akceptaci objednávky bylo ze strany UP plněno. 

3. UP je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
který jí ukládá povinnost písemnou objednávku uveřejnit postupem podle 
tohoto zákona. 

4. Smluvní strany uvádějí, že objednávka nebyla ke dni uzavření této dohody 
uveřejněna v registru smluv. Tato skutečnost má za následek neúčinnost 
objednávky (smlouvy) ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 
Plnění z této objednávky, resp. z takto uzavřené smlouvy, se stává 
bezdůvodným obohacením, neboť bylo plněno bez právního důvodu. 

5. Smluvní strany, vědomy si právních následků dle odst. 4 1 a v zájmu úpravy 
práv a povinností vyplývajících z objednávky (smlouvy) a dále ve snaze 
napravit závadný stav vzniklý v důsledku plnění z neúčinného právního 
jednání, si vypořádávají bezdůvodné obohacení touto dohodou tak, jak je níže 
uvedeno. 

li. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany činí nesporným, že UP splnila svůj závazek vyplývající jí 
z objednávky, resp. smlouvy spec. v čl. I odst. 1 této dohody řádně a včas. 
Objednatel částku ve výši 75.625 Kč vč. DPH (62 . 500,-Kč bez DPH) za přijaté 
plnění dodavateli doposud neuhradil. Na straně objednatele tak vzniklo 
bezdůvodné obohacení ve smyslu ust. § 2993 občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bezdůvodné obohacení bude mezi smluvními 
stranami vypořádáno tak, že objednatel uhradí dodavateli částku ve výši 
75.625 Kč vč. DPH (62.500,-Kč bez DPH), a to na základě faktury, kterou 
objednatel vystaví dodavateli po účinnosti této dohody v souladu 
s podmínkami spec. v objednávce ze dne 13.3.2024. Zaplacením této částky 
bude bezdůvodné obohacení mezi smluvními stranami vypořádáno. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku ze strany 
objednatele uvedeném v předchozím odstavci, budou příp. závazky a 
pohledávky smluvních stran zcela vypořádané a smluvní strany nebudou mít 
vůči sobě navzájem žádných dalších pohledávek, závazků či jiných nároků 
(pokud by tyto existovaly, každá ze smluvních stran se jich ve prospěch druhé 
smluvní strany tímto výslovně vzdává). 

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je uzavřena dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

2 



4. Není-li tato dohoda podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních s povahou orig inálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 - objednávka ze dne 13.3.2024. 

O 8 -04- 2024 
v Jq~p-~-~.1 ..... dne ... ..... . . · .... .... .. . 

T Technologies a.s 
zast. Danielem Bednaříkem 

3 



~ ertoll technologies 

FTT 

Vážený pan 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Biskupské nám. 1 
779 00 Olomouc 

FT Technologies a.s. 
Chválkovická 151/82 

779 00 Olomouc 

V Olomouci 13. 3. 2024 

Objednávka služeb a pronájem zařízení na VIII. Mezinárodní konferenci obecních policií 

Na základě předchozích jednání a Vaší nabídky ze dne 5. 2. 2024 u Vás objednáváme služby 
a pronájem zařízení na VIII. Mezinárodní konferenci obecních policií, 20. - 22. 3. 2024, Olomouc 
(dále jen akce) za předem sjednanou cenu. Jedná se o: 

pořízení audiovizuálního záznamu včetně postprodukce a tvorby filmového dokumentu z konference, 
rozhovoru a krátkých videí pro sociální sítě, 
pronájem tlumočnického zařízení (100 ks) a dalších technologií (audio) nezbytných pro realizaci konference, 
obsluha audio a audiovizuálních technologií. 

Celková částka 75 625 Kč vč. DPH (62 500 Kč bez DPH) bude fakturována po provedení akce. Na fakturu prosím 
uveďte: ,,Realizace (služby a pronájem zařízení) VIII. Mezinárodní konference obecních policií, 20. - 21. 3. 2024 
dle objednávky ze dne 13. 3. 2024." Fakturační údaje jsou k dispozici na www.fttech.org/kontakt. 

Realizace konference se nemusí konat v plánovaném termínu z duvodu aktuálních právních předpisu 

(mimořádných a ochranných opatření) či z důvodu vis maior. Pak muže být konference přesunuta na jiný, náhradní 
termín či bez náhrady zrušena. 

Případné dotazy zodpoví a bližší informace poskytne 

Děkuji a budu se těšit na další spolupráci. 

S přáním příjemného dne 

Daniel Bednařík 
předseda správní rady 

tel: 

kterému, prosím, potvrďte akceptaci této objednávky. 

/ www.fttech.org 



APROXIMATIVNÍ ROZPOČET Konference Městských policií 
projekt: 

stav: 

promo materiály 

realizace: :i. • 20. - 22. 3. 2024 
celek: 

režim: 
- -------~-~ 

termín 

Náklady 

ZÁZNAM: 

TECHNIKA 

OSTATNÍ 

CELKEM 

_________ SPOT, DOKUMl:NT, AFTERMOVIE 

11 OZVUČENÍ, PŘl:KLAD ZAŘÍZENÍ 
20. - 22.3.2024 

aftermovie tým zachycení všech tří dní 

dokument tým videodokument s rozhovory {4 min.) 

aktual tým 3 videospoty /konferenční minuta/ 

zvukař týn ozvučení a distribuce překlad. stanic 

produkce 

kamera Sony HD 

ostatní technika stativ, světla 

audio technika mikrofon, kabeláž 

střižna Resolve 

tlumočnické zařízení 100 ks 

Doprava 

Materiál 

nasaz CELKEM 

6000 3 18 000 Kč 

2000 3 6 000 Kč 

3000 3 9 000 Kč 

2500 2 5 000 Kč 

1500 3 4 500 Kč 

2000 3 6 000 Kč 

1000 3 3 000 K~ 

500 1 500 Kč 

1500 2 3 000 Kč 

6500 1 6 500 Kč 

600 1 600 Kč 

400 1 400 Kč 

62 500 Kč 1 
I 




